[image: GERBG]
	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров
Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня на территории Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ                     «Об экологической экспертизе» и постановлением Правительства Кировской области от 08.07.2022 № 350-П «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»:
1. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня на территории Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение министерства охраны окружающей среды Кировской области от 22.05.2023 № 12 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной экологической экспертизе объектов регионального уровня на территории Кировской области».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя министра охраны окружающей среды Кировской области Женихову О.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр охраны
окружающей среды
Кировской области			                                        	        Т.Э. Абашев
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант отдела охраны окружающей среды и аналитической информации министерства охраны окружающей среды Кировской области

      Е.Г. Сыкчина

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра охраны окружающей среды Кировской области

      О.В. Женихова

	Начальник отдела
охраны окружающей среды и аналитической информации

      М.Н. Черёмухин

	Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения

      В.А. Трегубов

Рассылка: 	заместителю министра охраны окружающей среды Кировской   области Жениховой О.В., ООО «КонсультантКиров».

[bookmark: _GoBack]Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru) и размещению на официальном информационном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области (priroda.kirovreg.ru).
image1.png